



Tillägg till SHF:s Tävlingsbestämmelser från Handbollförbundet Västs Tävlingskommittén.

Nedan finner ni en del information som kan vara bra för er att känna till.

Vår hemsida:

<https://www.handbollvast.se/>

TBBU, tävlingsbestämmelser för barn & unga:

Bestämmelserna hittar ni i sin helhet om ni följer länken.

<https://www.svenskhandboll.se/handboll-i-sverige/tavling/tavlingsbestammelser-2023-2024>

SHF:s tävlingsbestämmelser:

<https://www.svenskhandboll.se/handboll-i-sverige/tavling/tavlingsbestammelser-2023-2024>

Här finns bl.a. information om hur ni får representera mellan förening A & B (kapitel 9) samt mellan A-lag och B-lag (kapitel 8)

Tävlingsbestämmelser för Parahandboll:

<https://www.svenskhandboll.se/handboll-i-sverige/paraverksamhet/dokumentbank>

Matchtider:

Alla seniorserier 2 x 30 minuter

U19-17: 2 x 30 minuter

U16-15: 2 x 25 minuter

U14-U10: 2 x 20 minuter

Parahandboll: 2 x 15 eller 3 x 10 minuter. Speltid bestäms på det tekniska mötet innan match. Separat information kommer skickas ut om parahandboll till deltagande lag/föreningar.

Timeout:

Division 2 & 3: 3 lag-timeouter

Division 4 & 5: 2 lag-timeouter

U19-U17: 3 lag-timeouter

U16-U15: 2 lag-timeouter

U14-U10: utbildnings timeouter (1 minut). Information om [Utbildnings timeout](#)

Parahandboll: 2 lag-timeouter



Lathundar:

HFV:s lathund bollstorlekar och speltider [Lathund tider och bollstorlekar 2023-24](#)

U10:

Denna åldersklass spelar 6 mot 6 (5 utespelare + målvakt. M6 utgår) oavsett om man använder sig av kortbana eller spelar på stor plan.

Vid spel med 5 försvarare kan ett antal olika försvarsspel spelas, ex. man-man, 3-2 eller 2-3. Då anfallande lag troligtvis spelar med två 6-metersspelare (kantspelare) och tre 9-metersspelare rekommenderar vi i första hand 2-3-försvarsspel (2 försvarare innanför 6-meterslinjen och 3-försvarare utanför/offensiva).

Minihandboll:

Spelscheman för hösten hittar ni här

P9 <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/minihandboll/p9>

F9 <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/minihandboll/f9>

Regler för minihandbollen finns även här

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/minihandboll>

Till vårens sammandrag kommer det under oktober ut ny information om hur ni anmäler era lag inför våren.

Handbollsfestival light:

Spelas under hösten och spelscheman kommer ni att hitta här

P8 <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/minihandboll/p8>

F8 <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/minihandboll/f8>

Just nu är dom under arbete och presenteras när det är klart. Till dess hittar ni gruppindelningar och datum m.m. via länken ovan.

Till våren spelar denna klass fullständiga Handbollsfestivaler och inbjudan till det kommer att komma till er i oktober.

Matchändringar:

Alla matchändringar gör ni i Profixio via er förenings inlogg.

<https://www.profixio.com/app/admin>

Mer information samt en lathund till hur ni gör ändringen i Profixio läser ni mer om på vår hemsida <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/profixio>



Det lag som önskar flytta matchen startar matchändringen i Profixio.

Var noga med att ange skäl för ändringen (underlag för eventuell fakturering).

Information om avgifter finner ni i vår dokumentbank:

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/dokumentbank>

Undantag från ovan, se under rubriken spelprogram.

Tänk efter innan ni begär matchflytt, det är många som påverkas av att matcherna flyttas.

- Motståndarna inkl. spelare och föräldrar som planerat efter hur matchen ligger.
- Domar- och funktionärslistan är gjord och blir även den berörd. Domare och funktionärer ska avbokas samt att man ska boka in nya vid det nya matchtillfället.
- Hallen blir tom och då kanske även skapar hål i arrangemanget. Detta påverkar hallvärdar, cafépersonal och andra personer som arbetar under ert och andras arrangemang.
- Matcher i sammandragsserier är lite svårare att flytta. Då är det inte bara en match utan tre matcher som blir berörda.

Vi förstår att man ibland behöver flytta matcher men vi vill att ni funderar en extra gång om det är viktigt att flytta matchen. Beror det på spelarbrist just den dagen kanske ni kan låna från annat lag i er förening eller liknande.

Dispenser:

Ungdomsdispenser skickas in via vår hemsida

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/dispenser-och-sanktion>

Ansvarig är jukka-pekka.laine@handbollvast.se

Seniordispenser söker man via Svenska HF:

<https://www.svenskhandboll.se/handboll-i-sverige/tavling/dispens-for-seniorspel>

Ansvarig är jenny.granstrom@handbollvast.se

EMP (elektroniskt matchprotokoll)

EMP använder ni i alla serier med resultat och tabeller = division 2 – U12.

För att vara behörig funktionär på seniormatcher krävs funktionärer utbildade på FU2- eller FU3-nivå beroende på division. För ungdomsmatcher krävs utbildning på FU1- eller FU2-nivå beroende på ålder.

Mer info om vilken nivå som krävs samt information om de olika utbildningarna finns på vår hemsida här (välj länken till Funktionärstillsättning Handbollförbundet Väst 2023-2024):



<https://www.handbollvast.se/hf-vast/domare--funktionar/tillsattning>

Koppla spelare till EMP:

Manual för hur ni kopplar spelare till lag/EMP hittar ni här:

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/profixio>

Utvecklingen av nya EMP-systemet i Profixio är inte helt färdigt. Nedan följer vanliga frågor/problem samt lösningar på dessa i dagsläget:

Spelare i samarbetsförening kan inte kopplas

I TA hade vi en funktion för att koppla ihop föreningar som hade samarbetsavtal/samverkansavtal. Denna funktion ska föras in i Profixio också, men är inte klar ännu.

Lösning: skriv tillsvidare in personen på plats i hallen.

Ledare som står som aktiv i en förening men är ledaren i en annan

I TA hade vi en funktion för att enbart koppla en person till ett lag som ledare. Denna funktion ska föras in i Profixio också, men är inte klar ännu.

Lösning: skriv tillsvidare in ledaren på plats i hallen.

Kvinnliga ledare kan inte skrivas in i herrlag (och vice versa)

Detta är en bugg som vi hoppas ska rättas till snart.

Lösning: skriv tillsvidare in ledaren på plats i hallen.

Spelare som har kommit till Sverige från utlandet

Det har varit problem med dessa tidigare då vi under sommaren inte hade någon funktion för att lägga in dem. Denna funktion är dock på plats nu och alla internationella övergångar ska vara registrerade nu.

Lösning: Om spelare trots allt inte dyker upp: ni kontaktar transfer@handboll.rf.se för att få hjälp av oss, och om föreningen har fått ett internationellt transfcertifikat så är den ändå spelklar och kan tillsvidare skrivas in i anslutning till match.

Hittar inte spelare och/eller ledare trots att de är registrerade för föreningen

Det har också varit problem med att spelare som föreningen vet är registrerade för föreningen ändå inte hittas och kan läggas till i spelarlistan.



Lösning: Kontrollera först och främst så att spelaren/ledaren är registrerad som medlem för föreningen i Idrott Online. Hittar ni ändå inte spelaren/ledaren kontakta då HFV på tavling@handbollvast.se

Följande punkter ska då framgå:

- Namn
- Födelsedata
- Tillhörande förening
- Kort beskrivning av problem/bakgrund

Matchprotokoll U10-U11:

I dessa två åldersklasser redovisar vi **INGA** resultat och tabeller. Varken hos HFV eller på era egna hemsidor.

Ni kan under match använda er av ett förenklat matchprotokoll som ni hittar i vår dokumentbank här: <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/dokumentbank>

Det är upp till arrangerande förening att besluta om man under match vill använda sig av det förenklade protokollet eller ej.

Matchprotokollet fyller ni i och använder under match för att hålla koll på gula kort, utvisningar etc. Målgörare behöver inte noteras i dessa åldrar.

Ni ska **INTE** skicka in dessa matchprotokoll till förbundet.

Hur rapporterar ni in resultat (i serier U12 och uppåt):

- I dessa serier ska EMP användas och då sker resultatrapporteringen automatiskt.
- Om EMP av någon anledning inte fungerar så använder ni er av HFV:s förenklade matchprotokoll (finns i dokumentbanken på HFV:s hemsida) och mailar sedan in detta till HFV på tavling@handbollvast.se

Hitta spelscheman och resultat:

Ni hittar nu alla spelscheman och resultat i Profixio app: profixio.com/app

Ni hittar en manual för hur ni går tillväga här: [Manual Serier & Resultat](#)

Övergångar:

Övergångar görs i Profixio. Manual hittar ni här:

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/profixio>



Information om regelverk kring övergångar hittar ni här:

[Senior](#)

[Barn och ungdom \(§3:4\)](#)

Matchvärdar:

Vi vill att matchvärdar ska finnas på alla våra matcharrangemang för barn och ungdomar. Matchvärdens uppgift är att skapa en välkomnande, trivsamt och trygg miljö kring våra handbollsarrangemang där barn och ungdomar kan ha roligt och utvecklas. Mer information om matchvärdar hittar ni här <https://www.handbollvast.se/hf-vast/tavling/matchvard>

Vi har ett litet lager med västar som blev kvar i "gamla" HFV samt i Västergötlands HF, dessa delar vi gärna ut så att dom kan användas även om det är olika loggor på dom. Är ni i behov av fler/nya västar så kontakta towa.almqvist@handbollvast.se så ska vi göra en fördelning på det vi har.

Spelprogrammet:

Är ett levande dokument och det kommer att ske ändringar hela tiden. Vi kommer att arbeta på följande sätt.

- HFV kan tillsammans med förening justera tider på matcher utan att ni skapar matchändring i Profixio och att lagen är överens. Ett exempel på en sådan ändring är om det uppstår en lucka i föreningens arrangemang som vi gärna täpper till för att det ska bli bättre för tillsättningen av domare och funktionärer till matcherna. Ett annat exempel är om arrangerande förening tex ska arrangera USM och behöver lägga om matcherna i sin arena. Sådana här ändringar görs **INTE** i Profixio via matchändring utan skickas till towa.almqvist@handbollvast.se för ungdomsmatcher och till jenny.granstrom@handbollvast.se för seniormatcher. Den här typen av ändringar kommer ni att få meddelande om via mejl samt att resultat & tabeller på vår hemsida uppdateras. Mejl går till föreningen som har i uppdrag att meddela berörda personer i föreningen.
- **OBS VIKTIGT!** Vi kommer tillsammans med er föreningar att se över vårens spelprogram. När vi gör det täpper vi till eventuella luckor som uppstått m.m. Så räkna med att programmet efter årsskiftet är preliminärt och kommer att fastställas innan julen 2023.



Urdraging av lag:

Om ni måste dra ur ett lag ur en serie sker en kontakt med ansvarig tjänsteman via mail. Det ska då framgå vilket lag ni avser dra ur samt vilken serie laget spelar i.

För urdraging i ungdomsserier: towa.almqvist@handbollvast.se

För urdraging i seniorserier och minihandboll/festivaler: jenny.granstrom@handbollvast.se

För urdraging ATG Svenska Cupen: jukka-pekka.laine@handbollvast.se

Tillsättning av domare & funktionärer:

Domar & funktionärskommittén (DFK) har arbetat fram ett dokument där det framgår vad ni föreningar tillsätter och vad HFV tillsätter när det gäller domare & funktionärer till alla matcher.

Dokumentet ligger på vår hemsida och ni kan hitta dom här <https://www.handbollvast.se/hf-vast/domare--funktionar/tillsattning>

Handbollskortet:

Första års helplansspelare (för säsongen 2023–2024 pojkar och flickor U10 födda 2013), kommer att genomgå ett test för att få **HANDBOLLSKORTET**. Testet handlar om etik och moral där barnen skall svara på frågor om hur de tycker att man ska uppföra sig på och utanför planen och gentemot varandra.

Hur genomförs testet?

Varje förening bestämmer själv hur man lägger upp det med sina spelare och i vilken form föräldrar delges vad man kommit fram till. Lämpligt kan vara att först ha en diskussion med spelarna och därefter göra testet. Efter att man besvarat frågorna får man ett **HANDBOLLSKORT** som bekräftar att man är godkänd. Alla som gör testet blir godkända. Mer information kommer till berörda föreningar inom ett par veckor.

Övrigt:

Mer information finns alltid att läsa i TBBU samt SHF:s tävlingsbestämmelser.

<https://www.svenskhandboll.se/handboll-i-sverige/tavling/tavlingsbestammelser-2023-2024>

Kontaktuppgifter

Behöver ni få kontakt med HFV så hittar ni kontaktuppgifter här

<https://www.handbollvast.se/hf-vast/kontakt/kansli>

Med vänliga hälsningar

Handbollförbundet Väst

2023-09-19